
 
 

 
AUTO HÉGR, a. s.; Hněvotínská 658/54a; 779 00 Olomouc; IČ: 25869833; DIČ: CZ25869833; Bank. Sp: KB Olomouc; ;č.ú.: 

190994940217/0100 
Auto Hégr, a. s. je zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2425. 

Provozovna Olomouc: Tel.: 585 758 321; Šternberk: T el.: 585 013 289; Šumperk: Tel.: 583 301 000 

Příloha k potvrzení objednávky č: 170112. 
 

 
Všeobecné obchodní podmínky prodeje nového vozu 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je dodání vozidla prodávajícím dle objednávky č.170112. 
1.2. Objednávka představuje návrh kupujícího a potvrzení prodávajícího ohledně uzavření smlouvy, jejímž předmětem je prodej 

movité věci  uvedené v objednávce, za podmínek v ní a v těchto Všeobecných obchodních podmínkách uvedených. 
 

        
2. Kupní cena a její úhrada 

Celková kupní cena je stanovena dle potvrzení objednávky č. 170112. 
2.1. Kupující zaplatí zálohu na kupní cenu ve výši 0,- Kč nejpozději do sedmi kalendářních dnů od obdržení potvrzení 

objednávky, a to v hotovosti, nebo na účet prodávajícího. Pokud bude zaplacení zálohy realizováno bankovním převodem na 
účet prodávajícího, je za splnění této povinnosti kupujícím považován den, ve kterém byla příslušná částka připsána na účet 
prodávajícího. V případě nezaplacení sjednané zálohy v dohodnutém termínu je prodávající oprávněn od této kupní smlouvy 
odstoupit. 

2.2. Zbývající část kupní ceny včetně případného zvýšení ve smyslu níže uvedeného ujednání zaplatí kupující nejpozději při 
převzetí vozidla.  

2.3. Ke zvýšení celkové kupní ceny vozidla dojde v případě, kdy česká vláda nebo některý z jejích příslušných státních orgánů 
přijme obecně závazné právní opatření, vedoucí např. ke zvýšení celních sazeb, daní apod. V období mezi uzavřením kupní 
smlouvy a dodáním vozidla. 

2.4. Dojde-li v případech uvedených v bodě 2.3. ke zvýšení celkové smluvené ceny vozidla o více jak 5%, má kupující právo od 
smlouvy odstoupit, a to oznámením doručeným prodávajícímu do 10ti dnů ode dne, kdy byl prodávajícím o zvýšení ceny 
vyrozuměn. 

3. Předání a p řevzetí vozidla  

3.1. Prodávající se  

3.2. Nepřevezme-li kupující vozidlo ve výše stanovené zavazuje dodat vozidlo maximálně do 12 týdn ů od data podpisu této 
smlouvy. Dojde-li k překročení této dodací lhůty u vozidel se sériovou výbavou o 4 týdny a u vozidel se zvláštní výbavou o 8 
týdnů, má kupující právo od kupní smlouvy odstoupit a prodávající povinnost vrátit zaplacenou zálohu. Kupující odstupuje od 
smlouvy oznámením doručeným prodávajícímu do 10ti dnů ode dne, kdy došlo k výše specifikovanému překročení dodací 
lhůty. 

3.3. Prodávající vyrozumí kupujícího o termínu a místě převzetí vozidla minimálně 3 pracovní dny předem.         

3.4. Kupující je povinen vozidlo převzít,a to maximálně ve lhůtě 21 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno vyrozumění 
prodávajícího. 

3.5. lhůtě, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10% z celkové kupní ceny vozidla uvedené v 
potvrzení objednavky a prodávající má současně právo od této smlouvy odstoupit. Smluvní pokuta je splatná dnem 
následujcíim po marném uplynutí lhůty k převzetí vozidla.  Smluvní pokuta bude započtena se zaplacenou zálohou na kupní 
cenu, případný rozdíl vypořádají účastníci do 10ti dnů ode dne odstoupení od smlouvy. Smluvní strany výslovně vylučují 
aplikaci § 2050 občanského zákoníku, tj. ustanovení o smluvní pokutě nevylučuje právo prodávajícího domáhat se náhrady 
škody. 

4. Ostatní záv ěrečná ustanovení 
 

4.1. Pokud provede výrobce ode dne uzavření kupní smlouvy ode dne dodání předmětného vozidla nepodstatné konstrukční 
změny nebo barevné odchylky na vozidle, neopravňují tyto změny kupujícího k dostoupení od smlouvy. 

4.2. Převzetí vozidla potvrzuje kupující svým podpisem, u právnických osob podpisem oprávněných zástupců. 
4.3. Kupující má právo od této smlouvy odstoupit do 30dnů ode dne zaplacení zálohy sjednané v bodě 2.1., a to za předpokladu, 

že zaplatí odstupné ve výši 10% z celkové kupní ceny vozidla uvedené v potvrzení objednávky. Částka odstupného se 
započítává se zaplacenou zálohou. Účinnost odstoupení nastává okamžikem zaplacení odstupného prodávajícímu, případně 
započtením odstupného se zaplacenou zálohou, pokud výše zálohy odpovídá, nebo převyšuje částku odstupného, je 
prodávající povinen vzniklý rozdíl kupujícímu uhradit bez zbytečných odkladů. 

4.4. Ustanovení § 1798 až § 1800 občasnkého záíkoníku se na závazek mezi prodávajícím a kupujícím, který je podnikatelem ve 
smyslu § 420 občasnkého zákoníku, nepoužijí. 

4.5. Tato smlouva, její výklad a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Byla sepsána ve dvou 
vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

4.6. Strany se dohodly, že smlouva smí být pozměněna či doplněna jen po oboustranné dohodě prostřednictvím číslovaných 
písemných dodatků. 

4.7. Neplatnost kteréhokoli odstavce této smlouvy nezakládá neplatnost smlouvy jako celku 
4.8. Kupující tímto souhlasí se zařazením svých osobních dat, uvedených v této smlouvě, do marketingové databáze 

autorizovaného prodejce Škoda Auto a.s. Tyto údaje budou použity k nabídce produktů a služeb a zpracovány pověřenými 
agenturami v rámci marketingových studií za účelem zjištění spokojenosti zákazníků a zdokonalení nabízených produktů a 
služeb. Osobní data budou zpracovávány po dobu neurčitou. Tento souhlas platí do doby jeho písemného odvolání. S údaji 
bude nakládáno v souladu se Zákonem o ochraně Osobních údajů č. 101/2000 Sb. 

4.9. Obě strany prohlašují, že se zněním smlouvy souhlasí, že je tato vyjádřením jejich svobodné vůle. 
 
 
V Olomouci dne…5.5.2017…….         



 
 

 
AUTO HÉGR, a. s.; Hněvotínská 658/54a; 779 00 Olomouc; IČ: 25869833; DIČ: CZ25869833; Bank. Sp: KB Olomouc; ;č.ú.: 

190994940217/0100 
Auto Hégr, a. s. je zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2425. 

Provozovna Olomouc: Tel.: 585 758 321; Šternberk: T el.: 585 013 289; Šumperk: Tel.: 583 301 000 

           Kupující 
         


